



## DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

**OGGETTO: Richiesta di quotazione per la fornitura di Materiali per interventi effettuati in date diverse c/o la Sala Operatoria della S.C. di Ortopedia e Traumatologia dello S.O. "SS. Annunziata" della Asl Taranto – CIG 8621433793 Provvedimenti.**

### IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

#### PREMESSO CHE:

- Il Dipartimento Farmaceutico ha inoltrato varie richieste di quotazione – agli atti di questo ufficio - per la fornitura di Materiali per interventi effettuati in date diverse c/o la Sala Operatoria della S.C. di Ortopedia e Traumatologia dello S.O. "SS. Annunziata", prodotti dalla ditta Nuvasive s.r.l. e distribuiti in esclusiva dalla ditta Etra Medica s.r.l.;
- con nota prot.225801 del 16/12/20 il Dipartimento Farmaceutico ha altresì precisato che la ditta Etra Medica s.r.l. non è presente nell'Accordo Quadro regionale per la fornitura di protesi ortopediche e dispositivi specialistici per traumatologia;
- la ditta Etra Medica srl, invitata con lettera prot. n.29000 del 04/02/2021 su piattaforma Empulia, a formulare la quotazione dei dispositivi utilizzati ha riscontrato in data 12/02/21 offrendo il materiale richiesto al prezzo complessivo di €95.081,70 (novantacinquemilaottantuno/70) oltre IVA come meglio specificato nel seguente schema:

|                                                                    | TOTAL<br>E<br>IN<br>PEZZI | PREZZO<br>UNITARIO<br>IVA<br>ESCLUSA | PREZZO<br>COMPLESSIVO<br>IVA ESCLUSA | %<br>IVA | CODICE<br>AREAS            |
|--------------------------------------------------------------------|---------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|----------|----------------------------|
| Cage modulus XL<br>cod.1181050P2<br>cod.1181850P2<br>cod.1181845P2 | 2<br>1<br>1               | €2806,65                             | €11.226,60                           | 4        | 191535<br>191515<br>209655 |
| Precept vite poliax<br>cod.8806545A<br>cod.8807545A                | 22<br>2                   | €410,40                              | €13.543,20                           | 4        | 86177<br>255322            |

|                                                                                                                                       |                                      |           |           |    |                                                                             |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|-----------|-----------|----|-----------------------------------------------------------------------------|
| cod.8806540A<br>cod.8806550A<br>cod.8807550A                                                                                          | 4<br>2<br>3                          |           |           |    | 203937<br>212317<br>212316                                                  |
| Precept dado cod.8800000                                                                                                              | 42                                   | €102,60   | €4.309,20 | 4  | 86196                                                                       |
| Precept barra<br>cod.8847050<br>cod.8847040<br>cod.8847055<br>cod.8847075<br>cod.8847035<br>cod.8847065<br>cod.8847060<br>cod.8847045 | 2<br>3<br>1<br>2<br>2<br>3<br>2<br>1 | €182,40   | €2.918,40 | 4  | 180896<br>164882<br>255323<br>255324<br>212335<br>255299<br>255316<br>86195 |
| NVM5 Modulo EMG<br>cod.8020015                                                                                                        | 4                                    | €547,20   | €2.188,80 | 22 | 183284                                                                      |
| Precept vite fenestrata<br>Cod.8875540994<br>Cod.8875545994<br>Cod.8876540994<br>Cod.8876545994                                       | 2<br>2<br>1<br>2                     | €467,40   | €3.271,80 | 4  | 255300<br>255317<br>255301<br>255318                                        |
| Precept cannula cemento<br>Cod.8801412994<br>Cod.8801413994                                                                           | 4<br>2+1                             | €136,80   | 820,80    | 4  | 255319<br>255320                                                            |
| XCORE static cod.7180016                                                                                                              | 1                                    | €2.394,00 | €2.394,00 | 4  | 255302                                                                      |
| XCORE endplate<br>cod.6224000                                                                                                         | 2                                    | €1.530,00 | €3.060,00 | 4  | 255321                                                                      |
| XCORE bloccatore<br>cod.7162000                                                                                                       | 4                                    | €234,00   | €936,00   | 4  | 255303                                                                      |
| Cage TL x20<br>cod.500282602                                                                                                          | 1                                    | €7.811,10 | €7.811,10 | 4  | 255304                                                                      |
| Precept vite Smark<br>cod.8806545                                                                                                     | 2                                    | €114,00   | €228,00   | 4  | 86175                                                                       |
| Precept tulip modulus<br>cod.8890000                                                                                                  | 2                                    | €307,80   | €615,60   | 4  | 86176                                                                       |
| NV Clips cod.2012022                                                                                                                  | 1                                    | €570,00   | €570,00   | 22 | 86199                                                                       |
| MVM5 XLIF KIT<br>cod.2020050                                                                                                          | 5                                    | €1.903,80 | €9.519,00 | 22 | 183285                                                                      |
| Cavo Luce cod.3200220                                                                                                                 | 9                                    | €695,40   | €6.258,60 | 22 | 86180                                                                       |
| Trocar I pass III<br>cod.2010020                                                                                                      | 8                                    | €912,00   | €7.296,00 | 22 | 86197                                                                       |
| Attrax Putty 5CC<br>cod.5018005                                                                                                       | 9                                    | €615,60   | €5.540,40 | 4  | 86182                                                                       |
| Precept Nit K-wire<br>cod.8801060                                                                                                     | 12                                   | €114,00   | €1.368,00 | 22 | 86179                                                                       |
| NVM5 modulo MEP<br>cod.8020215                                                                                                        | 2                                    | €752,40   | €1.504,80 | 22 | 86198                                                                       |
| Cage base titanio<br>Cod.6951615<br>Cod.6951620<br>Cod.6952620                                                                        | 1<br>1<br>1                          | €1.966,50 | €5.899,50 | 4  | 255295<br>255296<br>203935                                                  |

|                                                                 |             |         |                   |   |                            |
|-----------------------------------------------------------------|-------------|---------|-------------------|---|----------------------------|
| Base bolt variable<br>Cod.6955202<br>Cod.6955252<br>Cod.6955172 | 3<br>1<br>1 | €621,00 | €3.105,00         | 4 | 255297<br>255298<br>255315 |
| Vite fissa base<br>Cod.6955201                                  | 1           | €696,90 | €696,90           | 4 | 203936                     |
| <b>TOTALE COMPLESSIVO</b>                                       |             |         | <b>€95.081,70</b> |   |                            |
|                                                                 |             |         |                   |   |                            |

- con nota allegata all'offerta economica la Ditta ha dichiarato che i prezzi offerti sono in linea con quelli già praticati presso altre Aziende pubbliche del territorio nazionale mentre per alcuni articoli si tratta di prodotti di nuova immissione sul mercato;

**VISTA** la dichiarazione di unicità del Sistema utilizzato, rilasciata dalla ditta produttrice Nuvasive oltre alle dichiarazioni del Direttore della S.C. di Ortopedia e Traumatologia che per ogni intervento ha valutato il sistema richiesto "indispensabile per il trattamento chirurgico" previsto, acquisite alla documentazione del fascicolo agli atti d' ufficio;

**ATTESO CHE** il valore di detta procedura è superiore a quello ordinariamente indicato nel "Regolamento aziendale per la disciplina delle procedure di acquisto in economia", approvato con deliberazione del DG n.1189 del 25/08/2015, in ossequio alle disposizioni di cui all'art. 54, comma 4 del medesimo Regolamento, giusta nota del Management Aziendale prot. n. 62921 del 09/04/2020;

**VERIFICATI** gli atti della procedura;

**RITENUTO**, di formalizzare l'acquisizione della fornitura di dispositivi medici utilizzati per interventi effettuati in date diverse c/o la S.O. della S.C. di Ortopedia e Traumatologia dello S.O. "SS.Annunziata" in favore della ditta ETRA MEDICA srl (codice N-SIA fornitore 101843), per un importo complessivo pari ad €95.081,70 iva esclusa;

**VISTO** il D. lgs. n. 50/16;

## D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s'intendono richiamati per formarne parte integrante e sostanziale:

- 1) **di dare atto**, dell'esito della richiesta di quotazione della fornitura di dispositivi medici (codici N-SIA articoli 191535, 191515, 209655, 86177, 255322, 203937, 212317, 212316, 86196, 180896, 164882, 255323, 255324, 212335, 255299, 255316, 86195, 183284, 255300, 255317, 255301, 255318, 255319, 255320, 255302, 255321, 255303, 255304, 86175, 86176, 86199, 183285, 86180, 86197, 86182, 86179, 86198, 255295, 255296, 203935, 255297, 255298, 255315, 203936), per interventi effettuati in date diverse c/o la S.O. della S.C. di Ortopedia e Traumatologia dello S.O. "SS. Annunziata" della ASL Taranto;
- 2) **di disporre**, di conseguenza, la formalizzazione dell'acquisizione dei predetti dispositivi, dalla ditta ETRA MEDICA srl (codice N-SIA fornitore 101843), per un importo pari ad € 95.081,70 per complessivi €104.051,90 di cui €35.020,34 iva al

22% inclusa ed €69.031,56 iva al 4% inclusa, nel rispetto di tutte le condizioni contenute nella lettera d'invito e nell'offerta economica;

▣) **di registrare** la somma di €104.051,90 (centoquattromilacinquantuno/90) IVA inclusa così suddivisa:

- per €5.496,82 iva al 4% inclusa sul budget del conto economico 757.100.0020006 "Sopravvenienze passive relative ad acquisto di beni e/o servizi" del Bilancio di previsione 2021;
- per €35.020,34 sul budget del conto economico 700.100.0005001 "Acquisto presidi chirurgici" del Bilancio 2020;
- per €63.534,74 iva al 4% inclusa sul budget del conto economico 700.100.0005601 "Protesi impiantabili attive" del Bilancio 2020;

▣) **di disporre** la comunicazione dell'esito della presente procedura tramite piattaforma telematica Empulia alla ditta ETRA MEDICA srl ai sensi dell'art. 76, comma 5 del d. lgs. n. 50 del 2016;

▣) **di trasmettere** copia del presente provvedimento al Dipartimento Farmaceutico ai fini degli adempimenti di competenza in merito alla regolarizzazione degli ordini;

▣) **di dichiarare** il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 3, comma 26 della L.R.n.40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

*Il numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.*